A GELAS informou que até o momento foram recebidos 3 (três) laudos de
análise, todos com conclusão SATISFATÓRIA, para os medicamentos: hemitartarato de
norepinefrina, citrato de fentanila, sulfato de atropina (ensaios realizados: aspecto, teste de
esterilidade e endotoxinas).

2.15. A GFARM informou que houve 1837 (mil oitocentas e trinta e sete) notificações
sobre suspeitas de eventos adversos com os medicamentos liberados em tempo reduzido.
Dentro das competências da GFARM/GGMON foi realizada uma análise quali e quantitativa
das notificações.

2.16. Quanto à análise quantitativa, o número de 1837 notificações sobre suspeitas de